

## سخن فصلنامه

### هوالمحبوب

رهبر معظم انقلاب - حفظه الله - در دههٔ اخیر به سه موضوع اهتمام ورزیده و آنها را در قالب سیاست‌های کلی، بیانیه و سخنرانی ارائه کرده‌اند. این سه موضوع شامل سیاست‌های کلی خانواده، بیانیهٔ گام دوم و فضای مجازی است که به دنبال اشارات معظم‌له، محققان دربارهٔ زوایای آنها، در کتاب‌ها و مقالات خود به تحقیق و پژوهش پرداختند.

دربارهٔ اولین موضوع، به صورت خلاصه می‌توان گفت که در سیاست‌های کلی خانواده به تحکیم خانواده و در ضمن آن به فرهنگ‌سازی و تقویت تعاملات اخلاقی در خانواده تأکید شده است.

دومین موضوع، یعنی بیانیهٔ «گام دوم انقلاب» مطلع جدیدی است خطاب به ملت ایران و به‌ویژه جوانان. این بیانیه به‌مثابهٔ منشوری خواهد بود برای «دومین مرحلهٔ خودسازی، جامعه‌پردازی و تمدن‌سازی» و «فصل جدید زندگی جمهوری اسلامی» را رقم خواهد زد. گام دوم، انقلاب را به آرمان بزرگش که «ایجاد تمدن نوین اسلامی و آمادگی برای طلوع خورشید ولایت عظمی (ارواحنا فداه)» است، نزدیک خواهد کرد.

فضای مجازی، به‌عنوان سومین موضوع، از دیدگاه رهبر معظم به‌اندازهٔ انقلاب اسلامی اهمیت دارد و فعالیت در این عرصهٔ فرهنگی، به‌سان عرصهٔ جهاد است. اگر از فضای مجازی غافل شویم و نیروهای مؤمن و انقلابی این میدان را خالی کنند، به یقین ضربه خواهیم خورد.



بر اساس ضرورت یادشده در خصوص این سه موضوع مهم، در این شماره، مقاله‌هایی اخلاقی به شرح زیر به خوانندگان محترم و فرهیخته تقدیم خواهد شد: دو مقاله در موضوع اخلاق خانواده با عناوین «ارایه‌الگوی مبتنی بر آگاه‌سازی مخاطب به منظور برون‌رفت از فریب‌کاری رسانه مبتنی بر محیط خانواده» و «تحلیل مقایسه‌ای مفهوم تربیت اخلاقی از منظر علامه طباطبایی با الگوی رشد صفات حُلّی شخصیت به منظور کاربرد در عرصه فرزندپروری» ارائه شده است. همچنین از نگاه اخلاقی، در مقاله‌ای با عنوان «بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و اخلاق سلامت» به موضوع بیانیه گام دوم اشاره شده است. در مقاله دیگری با عنوان «تیین اصول اخلاقی حاکم بر تولید و توزیع محتوا در فضای مجازی از منظر اخلاق اسلامی» درباره فضای مجازی سخن به میان آمده است.

افزون بر این مقالات، در دو مقاله دیگر با عناوین «پیش‌نیازها و هم‌نیازهای اخلاقی دانش‌اندوزی با تأکید بر معارف قرآن و حدیث» و «پیامدهای گرایشی دنیاگرایی از دیدگاه قرآن کریم» از دیدگاه اخلاق و حیانی، مباحثی مطرح شده است.

امید است مباحث مطرح‌شده درباره سه موضوع یادشده (سیاست‌های کلی خانواده، بیانیه گام دوم و فضای مجازی) و نیز اخلاق و حیانی، زمینه گسترش مباحث اخلاقی را فراهم سازد.

مدیر مسئول  
عبدالرسول احمدیان

